
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

07.03.2019 №СЭД-26-01-06-215 

Юб утверждении плана "i 
проверок мероприятий на 2019 
год 

На основании пункта 10 части 1 статьи 158 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 3.1.6. Положения о Министерстве образования 
и науки Пермского края, утвержденного постановлением Правительства 
Пермского края, в целях осуществления контроля за расходованием средств 
субсидий, передаваемых в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) Пермского края, а также средств субсидий, передаваемых 
учреждениям, находящимся в ведении Министерства образования и науки 
Пермского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок 
мероприятий на 2019 год (далее - плановые проверки). 

2. Начальнику отдела методологии бюджетного процесса и контроля 
управления экономики образования Министерства образования и науки 
Пермского края (далее - Министерство) Елмановой Т.М. обеспечить 
ознакомление с приказом в установленном порядке руководителей 
структурных подразделений Министерства, участвующих в плановых 
проверках. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления экономики образования Министерства 
образования и науки Пермского края Шабурову О.В 

Министр ЧАУгСТ6^ р.А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования и 
науки Пермского края 

от № 

ПЛАН 
проведения плановых проверок мероприятий на 2019 год 

№ 

п/п 

1 

1 

2 

3 

Наименование мероприятия 

2 

Поставка оборудования для 
учреждений среднего 
профессионального образования и 
многофункциональных центров 
прикладных квалификаций 
Формирование доступной среды 
среднего профессионального 
образования для детей-инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями 
здоровья 
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и 
спортом 

Наименование 
темы проверки 

3 

Целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 
Целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 
Целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 

Ответственные 
за проведение 

проверки 

4 

Гарбузова О.Ю. 

Вельможина 
О.В. 

Стажевская А.Э. 

Проверяемый 
период 

5 

2018 г. 

2018 г. 

2018 г. 

Вид 
проверки 

6 

Выездная 

Выездная 

Выездная 

Срок 
проведения 
проверки 

7 



1 

4 

5 

2 

Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения 
Создание условий, обеспечивающих 
доступность дополнительных 
общеобразовательных программ 
естественнонаучной и технической 
направленности для обучающихся 

3 

Целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 

Целевое и 
эффективное 
использование 
бюджетных 
средств 

4 

Стажевская А.Э. 

Петухова А.Э. 

5 

2018 г. 

2018 г. 

6 

Выездная 

Выездная 

7 


